[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
27.08.2020                                                                                                         №332

	Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования городской округ город Ишим (Главы города Ишима)

Руководствуясь статьями 34, 35, 36 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2.1 закона Тюменской области от 29.12.2005 № 444 «О местном самоуправлении в Тюменской области», статьей 35 Устава города Ишима, решением Ишимской городской Думы от 25.06.2015 № 387 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования городской округ город Ишим (Главы города Ишима)», Ишимская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования городской округ город Ишим (Главы города Ишима).
2. Определить: дату, время проведения конкурса – 30 сентября 2020 года в 10 часов 30 минут местного времени; место проведения конкурса – город Ишим, ул. Гагарина, д.67, кабинет №309 (малый зал заседаний).

3. Определить, что документы, указанные в разделе 3 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования городской округ город Ишим (Главы города Ишима), утвержденного решением Ишимской городской Думы от 25.06.2015 № 387, принимаются  конкурсной комиссией в период с 1 сентября 2020 года до 21 сентября 2020 года включительно: в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, перерыв на обед с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут; в выходные дни с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут по адресу: город Ишим, ул. Гагарина, д.67, кабинет № 207.
4. Опубликовать настоящее решение, условия конкурса и порядок представления документов, указанные в разделах 2 и 3 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на  должность главы муниципального образования городской округ город Ишим (Главы города Ишима), утвержденного решением Ишимской городской Думы от 25.06.2015 № 387 в газете «Ишимская правда», сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Председателя Ишимской городской Думы  (В.П. Родяшин).
Председатель                                                                                     А.В. Ипатенко
Извлечение из Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования городской округ город Ишим (Главы города Ишима), утвержденного решением Ишимской городской Думы от 25.06.2015 №387
2. Условия конкурса

2.1. Гражданин имеет право участвовать в конкурсе при соблюдении следующих условий:
2.1.1. гражданин соответствует установленным федеральным законодательством, законодательством Тюменской области, Уставом города Ишима требованиям к кандидатам на должность Главы города;
2.1.2. гражданином в сроки, установленные Ишимской городской Думой в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Порядка, представлены документы по перечню, установленному пунктом 3.1 настоящего Порядка, подтверждающие выполнение условий конкурса.
2.2. Кандидатура гражданина на должность Главы города может быть выдвинута:
а) собраниями граждан;
б) общественными объединениями (юридическими лицами);
в) путем самовыдвижения.
2.3. В случаях, когда инициаторами выдвижения гражданина на должность Главы города являются субъекты, указанные в подпункте "а" пункта 2.2 настоящего Порядка, выдвижение осуществляется на собраниях граждан; в случаях, указанных в подпункте "б" пункта 2.2 настоящего Порядка, выдвижение осуществляется на основании решения учредителей (участников) либо уполномоченного органа общественного объединения (юридического лица) в соответствии с их уставами, положениями.
2.4. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в случаях:
2.4.1. несоответствия установленным федеральным законодательством, законодательством Тюменской области, Уставом города Ишима требованиям к кандидатам на должность Главы города;
2.4.2. несвоевременного представления документов, указанных в пункте 3.1 настоящего Порядка, и (или) представления их не в полном объеме и (или) с нарушением правил оформления;
2.4.3. наличия в отношении кандидата основания для досрочного прекращения полномочий Главы города, установленных пунктами 1, 4 - 8, 10 части 6 статьи 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
3. Порядок представления документов
3.1. Кандидат в сроки, предусмотренные пунктом 3.3 настоящего Порядка, лично представляет в конкурсную комиссию:
3.1.1. личное заявление об участии в конкурсе с указанием осуществляемой на момент представления указанного заявления деятельности, несовместимой со статусом Главы города, и содержащее обязательство в случае избрания на должность Главы города прекратить указанную деятельность;
3.1.2. документ о выдвижении его кандидатом (за исключением случаев самовыдвижения, когда факт самовыдвижения указывается кандидатом в личном заявлении), а именно:
а) протокол собрания граждан - в случае выдвижения кандидата собранием граждан;
б) решение собрания (конференции) учредителей (участников) либо уполномоченного органа общественного объединения (юридического лица) - в случае выдвижения кандидата общественным объединением (юридическим лицом);
3.1.3. копию паспорта гражданина Российской Федерации или документа, его заменяющего, либо документа, подтверждающего гражданство иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;
3.1.4. собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Правительством Российской Федерации;
3.1.5. заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы) кандидата копию трудовой книжки или иного документа, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность (при наличии);
3.1.6. заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы) кандидата копию документа об образовании;
3.1.7. заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу по форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации;
3.1.8. согласие на обработку персональных данных кандидата на должность Главы города по форме, установленной приложением N 1 к настоящему Порядку;
3.1.9. иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Копии документов, указанных в настоящем пункте, принимаются только при представлении подлинников документов либо копий, которые должны быть нотариально заверены.
3.2. Дополнительно к документам, указанным в пункте 3.1 настоящего Порядка, кандидатом в конкурсную комиссию могут быть представлены документы:
а) в поддержку избрания его Главой города (в том числе от общественных объединений, собраний граждан);
б) заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы) кандидата документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени (звания), о награждении наградами и присвоении почетных званий (СССР, РСФСР, Российской Федерации, Тюменской области, города Ишима);
в) о замещаемых общественных должностях.
3.3. Документы, указанные в пункте 3.1 настоящего Порядка, представляются в конкурсную комиссию в течение срока, указанного в решении Ишимской городской Думы об объявлении конкурса, который не может быть менее 20 календарных дней до дня проведения конкурса.
Приложение N 1

к Порядку проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы муниципального

образования городской округ город Ишим

(Главы города Ишима)
Согласие

на обработку персональных данных

кандидата на должность главы муниципального образования

городской округ город Ишим (Главы города Ишима)

Я, ___________________________________________________________________________________,

                                                      (ФИО кандидата)

зарегистрированный(ая) по адресу: ________________________________________________________
проживающий(ая) по адресу: _____________________________________________________________,

документ,                      удостоверяющий                     личность:

______________________________________________________________________________________
                              (вид документа)

серия ________ № _____________, выдан  __________________________________________________
                                                                                              (кем и когда выдан)
______________________________________________________________________________________

даю   согласие   Ишимской   городской  Думе,  администрации  города  Ишима, конкурсной  комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  городской  округ  город  Ишим  (Главы  города  Ишима) (далее - оператор)  на  обработку  информации, составляющей мои персональные данные, предоставляемые   мною  в  соответствии  с  федеральным  законодательством, законодательством Тюменской области, муниципальными правовыми актами города Ишима  в  целях  участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования городской округ город Ишим (Главы города Ишима).

    Согласен  на  совершение  оператором  следующих действий: сбор, запись, систематизация,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение), извлечение,   использование,   передача  (распространение,  предоставление, доступ),  обезличивание,  блокирование,  удаление, уничтожение персональных данных  следующими  способами: с использованием средств автоматизации и без

использования средств автоматизации.

    Срок действия настоящего согласия с ________________________ по ________________________.

    Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

    С   юридическими   последствиями   автоматизированной   обработки  моих персональных  данных  ознакомлен  (в  случае  разрешения  на  использование данного вида обработки).

____________ 20__ г.              ________________           ________________________________________

                                                   (подпись,                             расшифровка подписи)